
 
D. FRANCISCO JAVIER TELLECHEA GONZALEZ,  
Licenciado en Derecho, Secretario del Ayuntamiento de la Villa de Aoiz  (Navarra)  
Jaunak, zuzenbidean lizentziatua, Agoitz Hiriko(Nafarroa) Udaleko idazkaria, 
 
CERTIFICO 
 
 Que, con fecha 29/04/2025 el pleno del ayuntamiento de Aoiz adoptó entre otros el 
siguiente acuerdo: 
 
“1º.- ACUERDOS QUE PROCEDAN EN RELACIÓN CON LA PROPUESTA DE 
NOMBRAMIENTO QUE PRESENTA EL TRIBUNAL CALIFICADOR EN RELACIÓN CON EL 
EXPEDIENTE PARA LA CONTRATACIÓN DE CUATRO (4) TRABAJADORES/AS DE 
SERVICIOS MÚLTIPLES A TIEMPO COMPLETO AL SERVICIO DEL AYUNTAMIENTO DE 
AOIZ DURANTE SEIS MESES Y AL AMPARO DE LA RESOLUCIÓN 251/2018, DE 7 DE 
MARZO, DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO NAVARRO DE EMPLEO-NAFAR 
LANSARE, POR LA QUE SE REGULA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A LAS 
ENTIDADES LOCALES DE NAVARRA POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAS 
DESEMPLEADAS PARA LA REALIZACIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS DE INTERÉS 
GENERAL O SOCIAL.  
 

Visto acuerdo del pleno del Ayuntamiento de Aoiz de fecha 04/03/2025 por el que se 
aprueban las bases para la contratación de cuatro trabajadores de servicios múltiples a tiempo 
completo al servicio del Ayuntamiento de Aoiz y durante seis meses y al amparo de la 
Resolución 251/2018, de 7 de marzo, de la Directora Gerente del Servicio Navarro de Empleo-
Nafar Lansare, por la que se regula la concesión de subvenciones a las Entidades Locales de 
Navarra por la contratación de personas desempleadas para la realización de obras y servicios 
de interés general o social,  todo ello dentro del proyecto “Memoria Valorada para la ejecución 
de trabajos varios en Aoiz”, habiéndose celebrado las pruebas selectivas correspondientes y 
resultando como aspirantes con mejor puntuación de entre los/as presentados/as, D. Francisco 
Javier Carlos Sola (1º), D. Abdelgader Lehbib Abderrahmane (2º), D. Jordi Anguita Nicolau (3º) 
y D. Ion Sarries Abadiano (4º). 

En virtud de lo expuesto, por unanimidad de los/as Sres./as Concejales/as presentes, 
SE ACUERDA: 

1º.- Nombrar a D. Francisco Javier Carlos Sola (1º), D. Abdelgader Lehbib Abderrahmane 
(2º), D. Jordi Anguita Nicolau (3º) y D. Ion Sarries Abadiano (4º) como trabajadores 
temporales de nivel D a tiempo completo durante seis meses y para la prestación del 
servicio de peones con destino a la ejecución de trabajos varios en Aoiz al amparo de la 
Resolución 251/2018, de 7 de marzo, de la Directora Gerente del Servicio Navarro de 
Empleo-Nafar Lansare. 

 
2º.- Dar traslado del presente acuerdo a D. Francisco Javier Carlos Sola (1º), D. 
Abdelgader Lehbib Abderrahmane (2º), D. Jordi Anguita Nicolau (3º) y D. Ion Sarries 
Abadiano (4º), así como, al Servicio Navarro de Empleo, publicando el presente acuerdo 
en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.” 
 
 Lo que certifico en Aoiz, a veintinueve de abril de dos mil veinticinco.  
 
 



 
 

 
RESULTADOS EXAMENES DEL 25/04/2025 
  

APELLIDOS NOMBRE TEORICA FONT JARD MERITOS EUSKARA TOTAL 
1 CARLOS SOLA FRANCISCO 

JAVIER 
28 20 25     73 

2 LEHBIB 
ABDERRAHMANE 

ABDELGADER 18 20 25     63 

3 ANGUITA 
NICOLAU 

JORDI 16 20 25     61 

4 SARRIES 
ABADIANO 

ION 19 17 20   4 60 

5 DOMINGUEZ 
DUARTE 

PEDRO JOSE 17 20 20     57 

6 MULAY HACHEM MULAY 
HASAN 

6 20 20     46 

7 JIMENEZ COBO MARIA JOSE 7 5 20 0,5   32,5 
8 BREK YOUCEF 

ABDERAHMAN 
2 15 15     32 

9 BREK DAHMOUN KAWLA 6 15 10     31 
10 FERNANDEZ 

SEJAS 
ESPERANZA 19,5 5 0 0,5   25 

11 BUZEID 
MOHAMED 

SIDAMI 3 10 10     23 

12 ABAJO ABAJO ASIER 11,5 10 0     21,5 
13 AL ALI ALI 

MOHAMAD 
0 10 10     20 

14 AL FARAJ NAWRAS NAJI 0 15 5     20 
15 ALJABRA KHALED 

MOHAMAD 
0 10 10     20 

16 DARWICH WALED 
AHMAD 

1 10 5     16 

17 MULAI BACHRI NURA 0 5 10     15 
18 CLAVERIA 

ABADIANO 
RICHARD 7 5 0     12 

19 KHATTRI BELLA WARDA 6 5 0     11 
20 CLAVERIA 

ABADIANO 
BRIAN 5,5 5 0     10,5 

21 MOHAMED 
SALEM ABDEL 
MADJID 

KHATRI 2,5 5 0     7,5 

22 ALJABRA KHOULOUD 
KHALED 

2 5 0     7 

23 MERJJI BURHI MARIEM 2 5 0     7 
24 ABDELLAH 

BOUDJEMAA 
SALKA 0 5 0     5 

25 TAVAREZ 
CORDERO 

CINDY MARIA 0 5 0     5 

26 COMPAIRE CIA FRANCISCO 
MANUEL 

2 0 0     2 

27 HOUCINI GABEL 2 0 0     2 
28 QANET JAMALUDDIN 2 0 0     2 
29 SHEHADE AOUSH ALI 0 0 0     0 
30 TOHMEH FATIMA 

MOUSSA 
          0 

 


	Cert. acuerdo SNE
	CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN



